



U Opatiji se u organizaciji Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu, 26. i 27. travnja 2018., održao 24. bijenalni međunarodni kongres **Turizam i hotelska industrija** na temu „Trendovi i izazovi.“ Svečanom otvorenju kongresa prisustvovali su ministar turizma Republike Hrvatske, gospodin Gari Cappelli, zamjenica župana Primorsko-goranske županije, gospođa Marina Medarić, direktor Hrvatske turističke zajednice, mr. sc. Kristijan Staničić, potpredsjednik HGK za turizam, trgovinu i financije, gospodin Josip Zaher i brojni drugi uvaženi gosti.

VIŠE



Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu Sveučilišta u Rijeci i Hrvatska banka za obnovu i razvitak (HBOR), potpisali su sporazum o suradnji s ciljem uspostavljanja i razvijanja znanstveno-razvojne suradnje. Efekti uspostavljene suradnje su višestruki, a odnose se na uzajamno pružanje znanstvenih, stručnim, poslovnih i organizacijskih usluga i razmjenu poslovno relevantnih informacija o mogućnostima unapređivanja poslovnih odnosa i suradnje. Osim toga, suradnja potpomaže realizaciju tematskih istraživanja, organizaciju seminara, edukativnih programa i konferencija, okupljanja znanstvenika i stručnjaka te drugih oblika poslovne suradnje u djelatnostima HBOR-a i Fakulteta. U tom smislu, ova suradnja



ODRŽANA ZAVRŠNA PREZENTACIJA USPOSTAVNOG ISTRAŽIVAČKOG PROJEKTA " MENADŽMENT SPORTSKIH DOŽIVLJAJA U FUNKCIJI OBLIKOVANJA UČINKOVITIH POSLOVNIH MODELA U SLABIJERAZVIJENIM TURISTIČKIM DESTINACIJAMA (SPORTBIZMODEL)

U ponedjeljak, 18. lipnja 2018. godine, u 11:00 sati na Fakultetu za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu održana je završna prezentacija istraživačkoga projekta „Menadžment sportskih doživljaja u funkciji oblikovanja učinkovitih poslovnih modela u slabije razvijenim turističkim destinacijama“ (*SPORTBIZMODEL*; UIP-2014-09-1214) i njegovih rezultata.

[VIŠE](#)

predstavlja realizaciju strateškoga opredjeljenja akademske zajednice da bude aktivnim partnerom u poticanju razvitka i označivanja konkurentnosti hrvatskoga gospodarstva.

[VIŠE](#)



NAGRAĐENI STUDENTI DIPLOMSKOG STUDIJA ZA USPJEŠNU REALIZACIJU STUDENTSKOGA ZNANSTVENO-ISTRAŽIVAČKOG PROJEKTA

Studenti diplomskoga studija – Ivan Molnar, Kristina Mitrović, Dino Kurtović, i Sara Penić, nagrađeni su 23. 5. 2018. za uspješnu realizaciju studentskoga znanstveno-istraživačkoga projekta, pod mentorstvom izv. prof. dr. sc. Dine Lončarić. Javna prezentacija rezultata istraživanja projekta „*Određnice namjere ponašanja generacije Y u turističkome e-okruženju*“ održana je 23. 5. 2018. godine. Nakon prezentacije dekanica FMTU-a prof. dr. sc. Dora Smolčić Jurdana uručila im je nagradu. Osim novčane nagrade od 1.500,00 kuna, informacija o vođenju/sudjelovanju u projektu upisana im je u Dopunsku ispravu o studiju, te su za svoj angažman dobili pohvalnicu. Studenti su svoje iskustvo ocijenili izuzetno



STUDENTI FMTU OSVOJILI 1. MJESTO NA NATJECANJU U OKVIRU AKCIJE "KUPUJMO HRVATSKO"

Hrvatska gospodarska komora je u travnju 2018. godine organizirala *Natjecanje za obrazovne institucije* u okviru akcije "Kupujmo hrvatsko" namijenjeno osnovnim i srednjim školama, te fakultetima i visokoškolskim ustanovama. U kategoriji fakulteta i visokoškolskih ustanova, tim FMTU-a, sastavljen od tri redovite studentice diplomskoga studija i jedne studentice preddiplomskoga studija: Marijele Begović,

Diane Cokarić, Jelene Kapeš i Ivane Vrdoljak, pod mentorstvom izv. prof. dr. sc. Lorene Bašan i dr. sc. Ane Čuić Tanković, prijavio je projektni zadatak s temom Kupujmo hrvatsko.

[VIŠE](#)



POTPISAN JE KONZORCIJSKI UGOVOR ZA ZDRUŽENI DIPLOMSKI SVEUČILIŠNI STUDIJ TURIZAM IZMEĐU FMTU I EKONOMSKOG FAKULTETA U SARAJEVU

Na Sveučilištu u Rijeci 12. travnja 2018. godine, potpisan je Konzorcijski ugovor za *Združeni diplomski sveučilišni studij Turizam* između Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu u Opatiji i Ekonomskog fakulteta iz Sarajeva. Svečanom potpisivanju prisustvovali su prorektorica za studije i studente prof. dr. sc. Sanja Barić, dekan Ekonomskog fakulteta u Sarajevu prof. dr. sc. Kemal Kozarić i dekanica Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu prof. dr. sc. Dora Smolčić Jurdana.

pozitivnim i s ostalim studentima u dvorani podijelili mišljenja, sugestije i razloge za uključivanje u sljedeći ciklus studentskih znanstveno-istraživačkih projekata.



4. KONGRES RURALNOGA TURIZMA, 9. - 13. 05. 2018., SUPETAR, BRAČ

4. međunarodni kongres ruralnoga turizma „NOVO VRIJEME – VRIJEME ZA RURALNI TURIZAM“ održan je od 9. do 13. svibnja u Supetru na Braču u organizaciji Hrvatske udruge za turizam i ruralni razvoj "Klub članova Selo" i Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu. Kongres je otvorila i dekanica Fakulteta prof. dr. sc. Dora Smolčić Jurdana ujedno i predsjednica Programskog odbora kongresa.

[VIŠE](#)



U OKVIRU FOODBIZ PROJEKTA ODRŽAN TJEDAN UČENJA NA FAKULTETU U OPATJI

U tjednu od 14. do 18. 5. na Fakultetu za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu održan je *Training week* u okviru ERASMUS+ projekta FOODBIZ. Na edukaciji je sudjelovalo 8 projektnih partnera iz Italije, Španjolske, Grčke, Poljske, Švedske i Hrvatske, među kojima i Fakultet za menadžment u turizmu, kao partner iz Hrvatske. U okviru tjedna učenja sveučilišni profesori su se upoznali s inovativnim metodama iz područja iskustvenog učenja (*experiential*

learning), problemskog učenja (*problem-based learning*) te procesa poduzetničkog otkrivanja (*entrepreneurial discovery process*). Navedene metode tako će profesori s Fakulteta u Iki tijekom dvogodišnjeg trajanja projekta primjenjivati na radionicama, na kojima će pored poslovnog i javnog sektora, sudjelovati i sveučilišni nastavnici i naravno studenti. Angažman ovih dionika u zajedničkom procesu učenja, ima za cilj kreirati inovacije u sektoru agro i gastro turizma kao temelj za pametan i održiv rast regije. Uz ovaj glavni cilj, projekt namjerava doprinijeti većoj zapošljivosti studenata i smanjivanju jaza kompetencija studenata između onih koje stječu formalnim obrazovanjem na sveučilištima i onih koje poslodavci traže u realnom sektoru.



NA FMTU-u ODRŽANA PhD RADIONICA "PLANNING FOR SUSTAINABLE TOURISM: CONCEPTS, POLICY, IMPLEMENTATION"

Na Fakultetu za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu je 17. i 18. svibnja 2018. godine održao PhD radionicu svjetski ugledni znanstvenik i profesor iz područja turizma prof. Larry Dwyer - Faculty of Economics, University of Ljubljana, Adjunct Professor Griffith Institute for Tourism (GIFT), Griffith University, and Honorary Professor of Travel and Tourism Economics in the School of Marketing, Australian School of Business, University of New South Wales.

[VIŠE](#)

FMTU (VODEĆI PARTNER NA PROJEKTU) JE U OPATJI ORGANIZIRAO PRVU RADIONICU ZA DIONIKE U TURIZMU NA TEMU IZRADE STRATEGIJE POTICANJA INOVACIJA U TURIZMU JADRANSKO-JONSKE REGIJE

U okviru FOST INNO projekta – Fostering tourism innovation system in Adriatic-Ionian Region (Sustav poticanja inovacija u turizmu Jadransko-jonske regije), programa INTERREG V-B Jadransko-jonska suradnja (Adrion) 2014. – 2020., Fakultet za menadžment u turizmu i



FOSTERING TOURISM INNOVATION SYSTEM IN ADRIATIC-IONIAN REGION

This project is supported by the Interreg ADRIION Programme funded under the European Regional Development Fund and IPA II fund.

WHAT & WHY: Project design supports regional enhancement of innovation capacity in sustainable tourism through developed strategic framework, established networking structure and increased knowledge transfer between businesses, academia and institutional stakeholders.

WHO & HOW: Joint effort of eight partners from six countries will form The Adriatic-Ionian Tourism Innovation Centre. Successful application of innovations will provide positive feedback reinforcing stakeholders support and result with businesses increasingly turning to innovations as the primary driver of competitiveness.

www.adrioninterreg.eu

Project budget in EUR	1 266 482,20
ERDF and IPA II funding in EUR	1 076 509,79
Project duration	01. 01. 2018. - 31. 12. 2019.

Name of institution: University of Rijeka, Faculty of Tourism and Hospitality Management
 Contact: Helga Maskarin Ribarić
 E-mail address: helgam@fthm.hr

ugostiteljstvu (vodeći partner na projektu) je u Opatiji, 26. 4. 2018. organizirao prvu radionicu za dionike u turizmu na temu izrade Strategije poticanja inovacija u turizmu Jadransko-jonske regije.

VIŠE

MIRELA HOLLY ODRŽALA PREDAVANJE NA FMT-u O ODNOSIMA S JAVNOŠĆU U ZNANOSTI

Predavanje "Odnosi s javnošću u znanosti i visokom obrazovanju" voditeljice specijalističkoga stručnog diplomskog studija odjela za Upravljanje poslovnim komunikacijama na Veleučilištu VERN, Mirele Holy, održano je na Fakultetu za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu u Iki. Predavanje na kojem su sudjelovali studenti i profesori provodi se u suradnji FMTU-a i Primorsko-istarske podružnice Hrvatske udruge za odnose s javnošću.



Izv. prof. dr. sc. KRISTINA ČRNJAR IZABRANA ZA NOSITELJICU PREDMETA IHRM NA WIRTSCHAFTSUNIVERSITÄT WIEN, AUSTRIJA

Na natječaju prestižnoga sveučilišta Wirtshausuniversität Wien (WU) iz Beča izv. prof. dr. sc. Kristina Črnjar izabrana je za nositeljicu predmeta „*International Human Resource Management and Organizational Behavior I*“ u sklopu preddiplomskoga studija u akademskoj godini 2017./2018.

MIROSLAV VARGA IZ TVRTKE ESCAPE d.o.o. - OSIJEK ODRŽAO PREDAVANJE NA FMTU-u "KAKO INTERNET I GOOGLE MIJENJAJU NAS, POSLOVANJE, TURIZAM,...JEDNOSTAVNO SVE OKO NAS"

Dana 14. svibnja 2018. godine na Fakultetu za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu predavanje za studente preddiplomskog studija na temu „**Kako internet i Google mijenjaju nas, poslovanje, turizam...jednostavno sve oko nas**“ održao je gospodin Miroslav Varga iz tvrtke Escape d.o.o. – Osijek (koja je trenutno među manje od 100 tvrtki na svijetu koje su [Google Analytics](#), [Gogole Tag Manager](#), [Google Data Studio certified](#) i Google Analytics Service and Sales partner). Studenti i svi zainteresirani za predavanje upoznati su s potencijalima interneta odnosno Google-a i Google alata te kako ih koristiti u suvremenom turističkom i hotelskom poslovanju.”

Doc. dr. sc. GORAN KARANOVIĆ IZABRAN ZA ECTS STRUČNJAKA ZA ERASMUS +

Agencija za mobilnost i programe EU-a 24. je travnja 2018. donijela Odluku o odabiru ECTS-stručnjaka u programu Erasmus+ na razini Republike Hrvatske te je izabrala doc. dr. sc. Gorana Karanovića, Erasmus i ECTS koordinatora na Fakultetu za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu Sveučilišta u Rijeci. ECTS stručnjak doc. dr. sc. Goran Karanović promicat će korištenje alata ECTS na informativnim događanjima Agencije za mobilnost i programe EU-a te će educirati korisnike i potencijalne prijavitelje Erasmus+ projekata.



NA FMTU-u ODRŽANI PROGRAMI CJELOŽIVOTNOGA OBRAZOVANJA

U ljetnom semestru akademske godine 2017./2018. na Fakultetu za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu održani su sljedeći programi cjeloživotnog obrazovanja: “Menadžment kamping resorta” na kojem je sudjelovalo 37 polaznika iz Hrvatske i susjednih zemalja. Također su održani programi “Kineski jezik u turizmu za početnike” i “Poslovno komuniciranje na kineskom za početnike” koje je uspješno završilo 18 polaznika.

[VIŠE](#)

ZERO WASTE BLUE: KICK - OFF U OPATIJI 4. I 5. SRPNJA 2018.

U Opatiji se od 4. do 5. srpnja ove godine održao Kick-off sastanak projektnih partnera na projektu *Zero Waste Blue sport events for territorial development*, akronima ZERO WASTE BLUE, u sklopu programa Interreg Italija - Hrvatska 2014. - 2020.

[VIŠE](#)

ODRŽAN DAN OTVORENIH VRATA U ZABOKU

U petak 18. 5. 2018. održan je na Fakultetu za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu u prostorijama Studijskog centra Zabok *Dan otvorenih vrata* namijenjen srednjoškolcima zainteresiranim za upis na FMTU u Zaboku. Poziv je poslan svim srednjim školama u Krapinsko-zagorskoj županiji koji su svoje učenike – maturante obavijestili o ovom događaju.



ODRŽANO 7. STUDIJSKO PUTOVANJE ALUMNI FMTU UDRUGE - OUTDOOR EXPERIENCE

Udruga ALUMNI FMTU-a organizirala je i realizirala svoje 7. studijsko putovanje pod nazivom *Outdoor Experience*. Druženje je započelo u Starigrad-Paklenici gdje nas je ugostio naš bivši student Marin Marasović u čijem smo aranžmanu krenuli na „Velebit foto safari“. Uz ugodno druženje program je uz šetnje, obuhvatio obilazak Tulovih greda te lokacije snimanja filma Winetou.

[VIŠE](#)



PRVI PUTA ODRŽAN INTERNATIONAL DAYS AT FTHM

Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu snažno potiče različite aktivnosti usmjerene na jačanje internacionalizacije i suradnje s inozemnim ustanovama. U razdoblju od 24. – 27. 4. 2018. po prvi puta je organiziran International days at FTHM na kojem su se okupili studenti i nastavnici koji borave na FTHM-u u ljetnome semestru kroz Erasmus i Ceepus programe mobilnosti.

[VIŠE](#)

STRANI STUDENTI I NASTAVNICI U POSJETU OTOKU KRKU

Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu je za svoje strane studente, istraživače i nastavnike koji borave na Fakultetu u sklopu Erasmus i Ceepus programa mobilnosti



organizirao jednodnevni izlet na otok Krk u želji da bolje upoznaju prirodne ljepote te povijesne i kulturne znamenitosti naše regije. Studenti su upoznali maleni otok Košljun na kojem se nalazi franjevački samostan – spomenik nulte kategorije.

[VIŠE](#)



TIM STUDENATA FMTU-a POSJETIO SVEUČILIŠTE MODUL U BEČU

Troje studenata nagrađenih na natječaju Ministarstva turizma „Inovativan budi – turizam ti posao nudi“, na čelu s mentoricom, poslijedoktorandicom Jelenom Đurkin, kao nagradu za osvojeno 2. mjesto u spomenutom natječaju, ostvarilo je studijski posjet privatnom sveučilištu MODUL u Beču.

[VIŠE](#)



USPJEŠNO PROVEDENA AKCIJA DOBROVOLJNOG DARIVANJA KRVI NA FMTU-u

Akcija dobrovoljnoga darivanja krvi u organizaciji Crvenoga križa Opatija održana je u srijedu 25. travnja 2018. u prostorijama knjižnice Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu. U ovoj hvalevrijednoj akciji prikupljeno je 15 doza krvi. Većina studenata i nastavnika višestruki su darivatelji krvi, a bilo je i novih darivatelja. Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu će i u budućnosti nastaviti provoditi ovakve i slične akcije humanoga karaktera. FMTU Opatija zahvaljuje svim darivateljima na pokazanoj humanosti i ljubavi prema čovjeku



Facebook



Website



Email

Copyright © FMTU Opatija, Sva prava pridržana.